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HEMŞİRELİK ÖĞRENCİLERİNİN İZOLASYON ÖNLEMLERİNE 
UYUM, TUTUM VE DAVRANIŞLARININ BELİRLENMESİ

ÖZ:

Amaç: Bu tanımlayıcı kesitsel çalışma öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemle-
rine uyumlarını ve etkileyen faktörleri belirlemek amacıyla planlandı.

Yöntem: Araştırma 328 öğrenci ile yürütüldü. Veriler İzolasyon Önlemlerine 
Uyum Ölçeği ile toplandı. p˂0.05 değeri istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi. 

Bulgular: Kız öğrencilerin bulaşma yolu, el hijyeni ve eldiven kullanımı alt bo-
yut ve izolasyon önlemlerine uyum toplam puan ortalaması erkeklere göre daha 
yüksekti (p<0.05). Öğrencilerin yaş ve sınıfları ile çalışan hasta güvenliği, el hij-
yeni ve eldiven kullanımı alt boyut ve ölçek toplam puan ortalamaları arasında 
istatistiksel olarak pozitif yönde anlamlı bir ilişki bulundu (p<0.05). Hemşirelerin 
izolasyon önlemlerine uymadığını düşünen öğrencilerin çalışan ve hasta güvenliği 
alt boyut puan ortalaması daha yüksek bulundu (p<0.05). Dördüncü sınıf öğren-
cilerinin izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam puan ortalaması ikinci sınıf 
öğrencilerine göre daha yüksekti (p<0.05). İkinci sınıf öğrencilerinin çalışan ve 
hasta güvenliği, el hijyeni ve eldiven kullanımı alt boyut puan ortalamaları üçüncü 
sınıf ve dördüncü sınıf öğrencilerine göre daha düşük bulundu (p<0.05).  

Sonuç ve Öneriler: Öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının 
iyi düzeyde olduğu görülmüştür. Farkındalığı arttırmak için hemşirelik eğitimi 
boyunca mesleki derslerde izolasyon önlemlerine uyumun eğitim programlarında 
yer alması,  konuya ilişkin konferans, seminer vb. düzenlenmesi önerilmektedir.

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik Öğrencileri; İzolasyon Önlemleri; Uyum.



DETERMINATION OF NURSING STUDENTS' COMPLIANCE WITH 
ISOLATION PRECAUTIONS, ATTITUDES AND BEHAVIORS

ABSTRACT:

Aim: This study was planned to determine the compliance of student nurses 
with isolation precautions and the factors affecting them.
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Methods: The study was conducted with 328 students. Data were collected 
with Scale Compliance with Isolation Precautions. p<0.05 value was accepted as 
statistically significant.

Results: The means of route of infection, hand hygiene/glove use, and comp-
liance with isolation measures were higher for female students than for males 
(p<0.05).  It was determined that female students showed a high level of compli-
ance with isolation precautions. A statistically significant positive correlation was 
found between the age and class of the students and the practitioner-patient safety, 
hand hygiene/glove use sub-dimension and total score (p< 0.05). It was determi-
ned that the level of compliance with isolation precautions increased as the age and 
class of the students increased. Practitioner-patient safety sub-dimension mean 
scores of students who thought that nurses did not comply with isolation precau-
tions were found to be higher than the others ((p<0.05). The total mean score of 
the 4th grade students' compliance with isolation precautions was higher than  the 
2nd grade students (p<0.05). Practitioner-patient safety, hand hygiene/glove use 
sub-dimension mean scores of 2nd grade students were lower than those of 3rd 
and 4th grade students (p<0.05).

Conclusion and Suggestions: It was found that student nurses' compliance 
with isolation measures was at a good level. In order to increase awareness it is 
recommended to organize a conference, seminar about isolation precautions inc-
luding compliance with isolation precautions in occupationel courses should be 
included in the education programs during nursing education.

Keywords: Nursing Students; Isolation Precautions; Compliance.



GİRİŞ

Sağlık bakımı ile ilişkili enfeksiyonlar dünyada ve ülkemizde önemli bir sağlık 
sorunudur. Hasta güvenliğini olumsuz etkileyen bu sağlık problemi, hastanın has-
tanede daha uzun süre yatış yapmasına, tedavi maliyetinin artmasına, morbidite 
ve mortaliteye neden olmaktadır. Dünya Sağlık Örgütü’ne göre, her yıl 7,1 milyon 
kişide sağlık bakımıyla ilişkili enfeksiyon gelişmektedir.  Hastalık Kontrol ve Ön-
leme Merkezi’nin (Centers for Disease Control and Prevention-CDC) verilerine 
göre yaklaşık olarak hastanede tedavi gören her yirmi kişiden birinde hastane en-
feksiyonu görüldüğünü bildirilmiştir. Bu sonuç yılda 99.000 ölüme yol açmaktadır 
(Lobo ve ark., 2019; Geçit ve Özbayır, 2020; Özden ve Özveren, 2016).



873Serap ÜNSAR, İrem YILDIZ ÇİLENGİROĞLU, Gülcan MEŞHUR, Esra DUMAN, Nilay ÖZLEMİŞ

https://doi.org/10.47115/jshs.1111993

Enfeksiyon kontrolünde izolasyon koruyucu bir önlemdir. İzolasyon antibiyo-
tiğe dirençli mikroorganizmalar dahil olmak üzere organizmaların bulaşmasını 
engellemek amacıyla; enfekte hastalardan diğer hastalara, ziyaretçilere ve sağlık 
bakım profesyonellerine koruyucu bir önlem olarak uygulanır. Sağlık bakımı ile 
ilişkili enfeksiyonların kontrolünde izolasyon önlemlerinin doğru bir şekilde uy-
gulanması sağlık çalışanları, hastalar ve hasta yakınlarının enfeksiyonlardan ko-
runmasını sağlar (Geçit ve Özbayır, 2020; Karabay ve ark., 2018).

İzolasyon önlemleri standart ve bulaşa yönelik önlemler olmak üzere ikiye ay-
rılmaktadır. Standart önlemler hastanede yatan tüm hastalara yönelik olarak uygu-
lanmaktayken bulaşa yönelik önlemler olarak mikroorganizmalar saptandığında 
uygulanmaktadır. Standart önlemler; sağlık hizmeti sunumu sırasında el hijyeni 
sağlama, her türlü kan ve vücut sıvısı ile temas olasılığında eldiven, önlük, maske, 
gözlük gibi koruyucu bariyer kullanmayı gerektirir. Bulaşa yönelik önlemler; dam-
lacık yolu, solunum yolu, temas yolu ve koruyucu ortam ile ilgili alınan önlemleri 
kapsamaktadır (Tayran ve Ulupınar, 2011; Kurt ve Sümer, 2021; T.C. Sağlık Bakan-
lığı, 2020).

Enfeksiyonların önlenmesinde enfeksiyon kontrolü ile ilgili önlemlere uyum 
sorumluluk gerektiren multidisipliner bir ekip işidir. Bu ekipte hastalarla en faz-
la teması olan sağlık profesyonellerinden hemşireler önemli rol oynamaktadır. 
Hemşirelerin sağlık bakımı ile ilişkili enfeksiyonların önlenmesi konusunda bilgi 
düzeylerinin ölçülmesi, hizmet sürecinin niteliği hakkında bilgi verebilir. Ayrıca, 
hemşirelerin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını belirlemek bakımından da önemlidir 
(Erden ve ark., 2015; Aylaz ve ark., 2018; Sarıer ve Kurşun, 2020). 

Literatürde, hemşirelerin izolasyon önlemleri hakkındaki bilgilerini, tutum-
larını ve davranışlarını değerlendiren çalışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmaların 
çoğu sağlık çalışanlarının enfeksiyon kontrolü uygulamalarına yönelik izolas-
yon standartları konusundaki yetersiz bilgilerini vurgulamıştır. Enfeksiyonların 
önlenmesi konusunda hemşirelere mezuniyet öncesi dönemden başlamak üzere 
eğitimlerin verilmesi iş hayatı boyunca da hizmet içi eğitimlerin güncellenmesi 
son derece önemlidir (Doğu ve Tiryaki, 2017; Yılmaz, 2019; Başer ve ark., 2021; 
Suliman ve ark., 2018). Kurt ve Sümer’in çalışmasında COVID-19 pandemisin-
de intörn hemşirelik öğrencilerinin izolasyon önlemlerine uyumu incelenmiş ve 
intörn hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının iyi düzeyde olduğunu be-
lirtilmiştir (Kurt ve Sümer, 2021). Geleceğin hemşireleri olarak; öğrencilere hangi 
durumlarda izolasyon uygulandığı, izolasyon yöntemlerinin neleri kapsadığı ve 
izolasyondaki hastalara verilen bakım ve tedavi uygulamaları sırasında uyulması 
gereken kuralların öğretilmesi önem taşımaktadır. 
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Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinin izolasyon önlemlerine uyum, tutum ve 
davranışlarının belirlenmesi ve etkileyen faktörlerin incelenmesi amacıyla tanım-
layıcı ve kesitsel olarak yapılmıştır.

YÖNTEM

Araştırmanın Evren ve Örneklemi: Çalışmanın evrenini Ocak ve Şubat 2020 
tarihleri arasında X Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik Bölümü’nde 
öğrenim gören 2., 3. ve 4. sınıf öğrencileri (n=596) oluşturmuştur. Araştırmada 
örnekleme yöntemine gidilmeyerek araştırma kriterlerine uyan çalışmaya katılma-
ya gönüllü olan 328 (evrenin %55’i) hemşirelik öğrencisi çalışmanın örneklemini 
oluşturmuştur. 

Veri Toplama Araçları: Veri toplamada, literatür doğrultusunda araştırmacılar 
tarafından hazırlanmış bir “Kişisel Bilgi Formu” ve “İzolasyon Önlemlerine Uyum 
Ölçeği” kullanıldı. Hemşirelik öğrencilerine ölçek ve anketler elektronik anket ola-
rak uygulandı.

Kişisel Bilgi Formu: Araştırmacılar tarafından oluşturulan form, öğrenci hem-
şirelerin sosyodemografik özellikleri (yaş, cinsiyet, mezun olunan lise vb.) ve izo-
lasyon uygulamaları, izolasyon hakkında eğitim alma, izolasyon önlemlerine en-
gelleyen faktörler vb. ile ilgili görüşlerini içeren 12 sorudan oluşmaktadır.

İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği: Ölçek Tayran ve Ulupınar tarafından 
2011’ de geliştirilmiş olup, 18 maddeden oluşan 5’li likert tipi bir ölçektir (Tayran 
ve Ulupınar, 2011). Ölçek puanlaması, “kesinlikle katılıyorum” 1 puan, “katılmı-
yorum” 2 puan, “fikrim yok” 3 puan, “katılıyorum” 4 puan ve “kesinlikle katılı-
yorum” 5 puan şeklindedir. Ölçekte yer alan ters maddelerin puanlaması (5, 7, 12 
ve 17. maddeler) 1=5, 2=4, 3=3, 4=2, 5=1 olacak şekilde değerlendirilmektedir. 
Ölçek puanlamasında alınabilecek en düşük puan 18, en yüksek puan 90 olarak 
belirtilmiştir. Ölçekten alınan toplam puan arttıkça izolasyon önlemlerine uyum 
da artmaktadır. Ölçeğin dört alt boyutu vardır. Bunlar; bulaşma yolu (3, 8, 9, 10, 11. 
maddeler), çalışan-hasta güvenliği (2, 5, 12, 14, 16, 17. maddeler), çevre kontrolü 
(1, 13, 15, 18. maddeler) ve el yıkama ve eldiven kullanımı (4, 6, 7. maddeler) alt 
boyutlarıdır. Tayran ve Ulupınar’ın çalışmasında izolasyon önlemlerine uyum öl-
çeğinin Cronbach alfa değeri 0.85 olarak bulunmuştur (Tayran ve Ulupınar, 2011). 
Bu çalışmada Cronbach alfa değeri 0.90 olarak bulunmuştur.

Verilerin Değerlendirilmesi: Verilerin analizinde IBM SPSS 20.0 programı 
kullanıldı. Verilerin değerlendirilmesinde yüzdelik, ortalama, standart sapma, 
Mann Whitney U testi, Kruskall-Wallis testi, Spearman’s rho korelasyon analizi 
kullanıldı. p<0.05 değeri istatistiksel anlamlılık sınır değeri olarak kabul edildi.
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Araştırmanın Etiği: Araştırmanın uygulanabilmesi için etik kuruldan ve araş-
tırmanın yapıldığı kurumdan yazılı izin alındı. Kullanılan ölçek ile ilgili Türk di-
line uyarlayan araştırmacılardan ölçek kullanım izni alındı.  E-anket ve ölçek uy-
gulanmadan önce gönüllülere çalışma ile ilgili bilgi verildi. Anket formu ve ölçeğe 
gönüllülerin isimlerini yazmadan doldurmaları istendi. Anket formundaki bilgi-
lerin sadece bu bilimsel çalışma için kullanılacağı paylaşılan bilgilerin gizliliğinin 
korunacağı bilgisi verildi. 

BULGULAR 

Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri Tablo 1’de sunulmuştur. Öğrencilerin yaş 
ortalaması 20.56 ± 1.26 yıl olup, % 84.5’i kadındı. Öğrencilerin %61,9’u izolasyon 
önlemleri konusunda daha önceden eğitim aldığını, %38,1’i hemşirelerin izolas-
yon önlemlerine dikkat ettiğini düşündüğünü ifade etmiştir. İzolasyon önlemlerini 
uyumu engelleyen faktörler sorulduğunda; %38,7’si malzeme eksikliği, %15,2’si 
bilgi eksikliği, %20,4’ü hızlı davranma, %8,5’i oda girişine asılan sembolün yoklu-
ğu, %17,1’i hepsinin engelleyen faktörler olduğunu belirtmiştir.

Tablo 1. Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri.

Tanımlayıcı Özellikler  (n=328) Ort±SS

Yaş 20.56 ± 1.26

n %

Cinsiyet 

Kadın  
Erkek

277 
51

84.5 
15.5

İzolasyon önlemleri konusunda eğitim aldınız mı

Evet  
Hayır 

203 
125

61.9 
38,1

Hemşirelerin izolasyon önlemlerine dikkat ettiğini düşünüyor 
musunuz 

Evet  
Hayır 

125 
203

38.1 
61.9

İzolasyon önlemlerine uyumunuzu engelleyen faktörler 

Malzeme eksikliği,  
Bilgi eksikliği  
Hızlı davranma  
Oda girişine asılan sembolün yokluğu 
Hepsi 

127 
50 
67 
28 
56

38.7 
15.2 
20.4 
8.5 

17.1

Ort±SS: Ortalama±Standart Sapma
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Öğrencilerin izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam ve alt boyut puan or-
talamaları Tablo 2’de sunulmuştur. Öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemlerine 
uyum ölçeği toplam puan ortalaması 68.08 ± 11.77 olarak bulunmuştur. Ölçeğin 
alt grup puan ortalamaları; bulaşma yolu 20.99 ± 4.37, çalışan ve hasta güvenliği 
19.67 ± 4.46, çevre kontrolü 16.59 ± 3.26, el hijyeni ve eldiven kullanımı 10.83 ± 
2.32 olarak bulunmuştur.

Tablo 2. Hemşirelik öğrencilerinin İzolasyon Önlemlerine Uyum Ölçeği 
toplam ve alt boyutlarına ait puan ortalamaları.

Ölçek ve Alt Boyutları Min.-Maks. Ort±SS Cronbach’s alpha

İÖUÖ Toplam 18-90 68.08±11.77 0.902

Bulaşma Yolu 5-25 20.99±4.37 0.892

Çalışan ve Hasta Güvenliği 6-30 23.45±4.92 0.720

Çevre Kontrolü 4-20 16.58±3.26 0.774

El Hijyeni, Eldiven Kullanımı 3-15 10.82±2.31 0.463

Min.-Maks.: Minimum-Maksimum, Ort±SS: Ortalama±Standart Sapma

Öğrencilerin bazı özellikleri ile izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam ve 
alt boyut puan ortalamaları karşılaştırması Tablo 3’te sunulmuştur. Kız öğrencile-
rin bulaşma yolu, el hijyeni ve eldiven kullanımı alt boyut ve izolasyon önlemlerine 
uyum toplam puan ortalaması erkeklere göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir 
(p= 0.042, 0.015, 0.049; sırasıyla). Kız öğrencilerin izolasyon önlemlerine daha 
yüksek düzeyde uyum gösterdiği belirlenmiştir. Öğrencilerin izolasyon önlemle-
rine yönelik eğitim alma durumu ile izolasyon önlemlerine uyum ölçeği alt boyut 
ve toplam puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulun-
mamıştır (p> 0.05). Hemşirelerin izolasyon önlemlerine uymadığını düşünen öğ-
rencilerin çalışan ve hasta güvenliği alt boyut puan ortalaması daha yüksek bu-
lunmuştur (p= 0.036). İzolasyon önlemlerine uyumu engelleyen faktörlerden oda 
girişine asılan sembolün yokluğu seçeneğinin çalışan ve hasta güvenliği, el hijyeni, 
eldiven kullanımı alt boyutları ve izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam puan 
ortalamaları diğer seçeneklere göre daha yüksek bulunmuştur (p= 0.000, 0.001, 
0.027; sırasıyla).
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Tablo 3. Hemşirelik öğrencilerinin bazı özellikleri ile izolasyon önlemlerine 
uyum ölçeği toplam ve alt boyutları puan ortalamaları karşılaştırması.

İÖUÖ 
Toplam 
Ort±SS

Bulaşma 
Yolu 

Ort±SS

Çalışan 
ve Hasta 

Güvenliği 
Ort±SS

Çevre 
Kontrolü 
Ort±SS

El Hijyeni, 
Eldiven 

Kullanımı 
Ort±SS

Cinsiyet

Kız 
Erkek 

68.67±11.25 
64.86±13.97

21.20±4.18 
19.86±5.17

19.81±4.36 
18.90±4.89

16.71±3.14 
15.86±3.79

10.93±2.24 
10.23±2.64

p* değeri 0.049 0.042 0.101 0.201 0.015
İzolasyon Önlemleri 
Konusunda Eğitim 
Alma

Evet  
Hayır

68.71±11.88 
67.05±11.57

21.16±4.51 
20.72±4.14

19.95±4.50 
19.21±4.35

16.71±3.20 
16.36±3.36

10.88±2.35 
10.74±2.26

p* değeri 0.069 0.091 0.069 0.283 0.518

Hemşirelerin 
İzolasyon 
Önlemlerine Dikkat 
Ettiğini Düşünme

Evet 
Hayır

67.08±13.39 
68.69±10.64

21.04±4.71 
20.97±4.16

19.09±4.80 
20.02±4.20

16.40±3.69 
16.69±2.97

10.53±2.53 
11.00±2.15

p* değeri 0.332 0.402 0.036 0.880 0.182

İzolasyon 
Önlemlerine Uyumu 
Engelleyen Faktörler

Malzeme eksikliği 
Bilgi eksikliği  
Hızlı davranma  
Oda girişine asılan 
sembolün yokluğu 
Hepsi

65.85±14.11 
69.08±7.55 
68.01±8.86 

67.17±12.53 

72.78±10.48

20.22±5.25 
21.72±3.55 
21.59±3.51 
21.67±4.44 

21.03±3.49

19.07±4.76 
19.14±3.37 
18.94±3.51 
18.28±4.23 

23.07±4.23

15.96±3.91 
17.26±2.48 
17.16±2.69 
16.57±3.38

16.71±2.57

10.59±2.46 
10.96±1.72 
10.31±1.79 
10.64±2.37

11.96±2.64

p** değeri 0.027 0.328 0.000 0.223 0.001

Ort±SS: Ortalama±Standart Sapma, İÖUÖ: İzolasyon Önlemleri Uyum Ölçeği, p*: Mann Whitney  
  U testi, p**: Kruskal Wallis testi
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Öğrencilerin yaş ve sınıf ile izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam ve alt 
boyut puanları arasındaki ilişki Tablo 4’te sunulmuştur. Öğrencilerin yaş ve sınıf-
ları ile çalışan hasta güvenliği, el hijyeni ve eldiven kullanımı alt boyut ve ölçek 
toplam puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak pozitif yönde anlamlı bir 
ilişki bulunmuştur (p<0.05). Öğrencilerin yaş ve öğrenim gördükleri sınıf arttık-
ça izolasyon önlemlerine uyum düzeylerinin arttığı belirlenmiştir. Dördüncü sınıf 
öğrencilerinin izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam puan ortalaması 2. sınıf 
öğrencilerine göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir (p= 0.006). İkinci sınıf öğ-
rencilerinin çalışan ve hasta güvenliği, el hijyeni ve eldiven kullanımı alt boyut 
puan ortalamaları 3. sınıf ve 4. sınıf öğrencilerine göre daha düşük olduğu belir-
lenmiştir (p<0.001, p=0.008; sırasıyla).

Tablo 4. Hemşirelik öğrencilerinin yaş ve sınıf ile izolasyon önlemlerine uyum 
ölçeği toplam ve alt boyut puanları arasındaki ilişki.

İÖUÖ 
Toplam

Bulaşma 
Yolu

Çalışan 
ve Hasta 

Güvenliği

Çevre 
Kontrolü

El Hijyeni, 
Eldiven 

Kullanımı

Yaş r*= 0.193 
p< 0.001

r*= 0.060 
p= 0.282

r*= 0.239 
p< 0.001

r*= 0.007 
p= 0.904

r*= 0.164 
p= 0.003

Sınıf r*= 0.154 
p= 0.005

r*= 0.006 
p= 0.912

r*= 0.255 
p< 0.001

r*= -0.020 
p= 0.717

r*= 0.154 
p= 0.005

İÖUÖ: İzolasyon Önlemleri Uyum Ölçeği, r*: Spearman’s rho korelasyonu

TARTIŞMA 

Bakım sürecinde ortaya çıkan hastane enfeksiyonları, mortalite ve morbidite 
oranlarını arttırmaktadır. Sağlık personelinin bakım sağlarken enfeksiyon önleme 
tedbirlerine uymaması hastane enfeksiyonlarının başlıca nedenidir. Hemşireler, 
doğrudan hasta bakımı sağlayan ve hastalarla doğrudan temasta bulunan sağlık 
profesyonelleridir. Bu nedenle öğrenci hemşirelerin mezuniyet öncesi dönemde 
enfeksiyon önleme tedbirlerine uymaları ve bu konuda farkındalıklarının olma-
sı, hastane enfeksiyonu oranlarını azaltmada önemli bir etkiye sahip olacaktır 
(Al-Hussami ve Darawad, 2013; Livshiz-Riven ve ark., 2014).

Bu çalışmada öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyum ölçeği toplam 
puan ortalamasının 68.08 ± 11.77 olduğu, ölçeğin alt grup puan ortalamalarının 
ise bulaşma yolu 20.99 ± 4.37, çalışan ve hasta güvenliği 19.67 ± 4.46, çevre kont-
rolü 16.59 ± 3.26, el hijyeni ve eldiven kullanımı 10.83 ± 2.32 olduğu belirlenmiştir. 
Öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumu iyi düzeyde bulunmuştur.
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İntörn hemşirelerle yapılan bir çalışmada, izolasyon önlemlerine uyum öl-
çeği toplam puan ortalaması 71,92±5,74 bulunmuş olup ölçeğin alt boyut puan 
ortalamalarına bakıldığında bulaşma yolu 23,66±2,25, çalışan ve hasta güvenliği 
18,81±2,56, çevre kontrolü 18,42±1,86, el hijyeni, eldiven kullanımı 11,02±1,28 
olduğu belirtilmiştir (Kurt ve Sümer, 2021). Hemşirelerle yapılan bir çalışmada 
hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyum ölçeğinden aldıkları toplam puan or-
talaması 78.12±9.97 olarak bulunmuştur (Zencir ve ark., 2013). Yoğun bakımda 
çalışan hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyum düzeyi incelendiğinde İzolasyon 
Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam puan ortalaması 76,09±11,59 olarak bulunmuş-
tur (Sarıer ve Kurşun, 2020). Hemşire ve hekimlerle yapılan bir çalışmada hemşire 
ve hekimlerin izolasyon ölçeği puan ortalamaları 74.46±10.34 olarak bulunmuştur 
(Geçit ve Özbayır, 2020). Ürdün’de hemşirelik öğrencileriyle yapılan bir çalışma-
da, hemşirelik öğrencilerinin enfeksiyon kontrolü önleme bilgilerinin genellikle 
düşük düzeyde olduğu belirtilmiştir (Al-Hussami ve Darawad, 2013). Hemşire-
lik öğrencileriyle yapılan bir başka çalışmada, enfeksiyon kontrol önlemleri ko-
nusunda yetersiz bilgiye sahip oldukları ve uyumlarının orta düzeyde olduğu bu-
lunmuştur (Darawad ve Al-Hussami, 2013). Hemşirelik öğrencilerinin standart 
önlemler konusundaki bilgi ve uygulamalarının değerlendirildiği bir çalışmada, 
öğrencilerin çoğunluğunun hastalarına baktıktan sonra ve eldiven kullandıktan 
sonra ellerini yıkadıklarını bildirmiştir. Aynı çalışmada hemşirelik öğrencilerinin 
yaklaşık yarısının standart önlemler hakkındaki bilgi düzeyleri iyi olduğu belirtil-
miştir (Al-Rawajfah ve Tubaishat, 2015). Çalışmamızda hemşirelik öğrencilerinin 
iç hastalıkları, cerrahi hastalıkları hemşireliği, enfeksiyon hemşireliği vb. dersleri 
almış olmalarının izolasyon önlemlerine uyumu olumlu yönde etkilediği düşünül-
mektedir. Yapılan çalışmalarda da mezun hemşirelerin klinik alanda aktif olarak 
çalışmalarının sonucu izolasyon önlemlerine uyumu olumlu yönde etkilediği dü-
şünülmektedir.

Bu çalışmada kız öğrencilerinin erkek öğrencilere göre izolasyon önlemlerine 
uyumunun daha yüksek olduğu saptanmıştır. Hemşirelerin izolasyon önlemlerine 
uymadığını düşünen öğrencilerin çalışan ve hasta güvenliği alt boyut puan orta-
lamalarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. İzolasyon önlemlerine uyumu en-
gelleyen faktörlerden oda girişine asılan sembolün yokluğu seçeneğinin çalışan ve 
hasta güvenliği, el hijyeni, eldiven kullanımı alt boyutları ve izolasyon önlemlerine 
uyum ölçeği toplam puan ortalamaları diğer seçeneklere göre daha yüksek bulun-
muştur. 

İntörn hemşirelerle yapılan bir çalışmada, intörn hemşirelerin cinsiyet ve izo-
lasyon önlemleri hakkında eğitim alma durumu ile İzolasyon Önlemlerine Uyum 
Ölçeği toplam puan ortalamaları arasında anlamlı farklılık olmadığı belirtilmiştir 
(Karabay ve ark., 2018). Tıp fakültesi öğrencileriyle yapılan bir çalışmada, öğrenci-
lerin el hijyenine dair sorula rı daha yüksek oranlarda doğru yanıtladığı, el hijyeni 
ve izolasyon önlemleri ile ilgili eğitim alanların doğru bilme sıklığının daha yüksek 
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ol duğu belirlenmiştir (Başer ve ark., 2021). Yoğun bakımda çalışan hemşirelerin 
izolasyon önlemlerine uyum düzeyini inceleyen bir çalışmada, cinsiyet ile İzolas-
yon Önlemlerine Uyum Ölçeği toplam puan ortalaması arasında anlamlı bir fark 
olmadığı belirtilmiştir (Sarıer ve Kurşun, 2020). Aynı çalışmada yoğun bakımın 
izolasyon önlemleri için alt yapı ve malzeme yeterlilik durumu sorgulandığında, 
alt yapı ve malzeme yeterlilik durumu ile izolasyon ölçeği toplam puan ortalaması 
arasında anlamlı bir fark olmadığı ve hemşirelerin yaş, meslekte çalışma süresi ve 
yoğun bakımda çalışma süresi ile İÖUÖ puan ortalamaları arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir ilişki bulunmamıştır (Sarıer ve Kurşun, 2020). Hemşire ve he-
kimlerle yapılan bir çalışmada hemşire ve hekimlerin en az sıkıntı yaşadığı ko-
nular; el ovalama, doğru eldiven kullanımı ve hemşirenin izolasyon önlemlerine 
uyumsuzluğu olduğu saptanmıştır (Geçit ve Özbayır, 2020). Arlı ve ark.’nın çalış-
masında kadın hemşirelerin erkek hemşirelere göre izolasyon önlemlerine daha 
çok uyduğu belirlenmiştir (Arlı ve Bakan, 2017). Şatır ve ark.’larının çalışmasında; 
hemşirelerin %88,3’ünün izolasyon önlemlerini uygulama konusunda sıkıntı ya-
şamakta olduğu, malzeme eksikliğinden kaynaklanan sıkıntının en sık görüldüğü 
ve kadın hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyum düzeyinin daha yüksek olduğu 
bulunmuştur (Güleç Şatır ve ark., 2019). Hemşirelik öğrencileriyle yapılan bir ça-
lışmada erkek öğrencilerin kız öğrencilere göre el hijyeni uygulamalarında daha 
iyi olduğu belirlenmiştir (Cruz ve Bahtawi, 2016). Çalışmamızda kız öğrencilerin 
çoğunlukta olması ve kız öğrencilerin izolasyon önlemlerine yönelik daha duyarlı 
oldukları, öğrencilerin klinik hemşirelerin izolasyon önlemlerine yönelik uygula-
malarına önem verdikleri düşünülmektedir.

Bu çalışmada öğrencilerin yaş ve öğrenim gördükleri sınıf arttıkça izolasyon 
önlemlerine uyum düzeylerinin arttığı belirlenmiştir. Dördüncü sınıf öğrencileri-
nin izolasyon önlemlerine uyum düzeyi 2. sınıf öğrencilerine göre daha yüksek ol-
duğu bulunmuştur. İkinci sınıf öğrencilerinin çalışan ve hasta güvenliği, el hijyeni 
ve eldiven kullanımı alt boyut puan ortalamalarının 3. sınıf ve 4. sınıf öğrencilerine 
göre daha düşük olduğu saptanmıştır.

Hemşirelik öğrencilerinin standart önlemlere uyumlarının incelendiği bir ça-
lışmada, 3. sınıftaki öğrencilerin 2. sınıftaki öğrencilere göre standart önlemlere 
uyum düzeyleri daha yüksek bulunmuştur (Livshiz-Riven ve ark., 2014). Arlı ve 
Bakan’ın çalışmalarında yaşça daha büyük olan hemşirelerin izolasyon önlemle-
rine daha çok uydukları belirlenmiştir (Arlı ve Bakan, 2017). Tıp ve hemşirelik 
öğrencileriyle yapılan bir çalışmada yaşça küçük olan öğrencilerin son sınıflara 
göre sağlık hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonların önlenmesinde çok daha fazla bilgi 
düzeyine sahip oldukları belirlenmiştir (D’Alessandro ve ark., 2014). Hemşirelik 
öğrencileriyle yapılan bir çalışmada öğrencilerin öğrenim gördüğü sınıf arttıkça 
hastane enfeksiyonlarından korunmaya yönelik bilgi ve davranış puanlarının da 
arttığı belirlenmiştir (Ulutaşdemir ve ark., 2008).  Sağlık personeliyle yapılan bir 
çalışmada, yaş ve çalışma süresi arttıkça izolasyon önlemlerine uyumun daha fazla 
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olduğu belirlenmiştir. Yaşanan deneyimler ve deneyimlerden kaynaklanan öğren-
menin, hemşirelerin mesleki uygulamalarına olumlu yönde yansıdığı ifade edil-
miştir (Özden ve Özveren, 2020). Literatür incelendiğinde, hemşirelerin çalışma 
süresi artıkça izolasyon önlemlerine uyumunda arttığını belirtilmiştir (Özden ve 
Özveren, 2020; Erden ve ark., 2015; Zencir ve ark., 2013; Pekuslu ve ark., 2011). Bu 
çalışmada öğrencilerin öğrenim gördüğü sınıf ve yaş arttıkça hem teorik hem de 
uygulamalı olarak aldıkları derslerden dolayı izolasyon önlemlerine yönelik far-
kındalık düzeylerinin arttığı düşünülmektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Öğrenci hemşirelerin izolasyon önlemlerine uyumlarının iyi düzeyde olduğu 
görülmüştür. Hemşirelik eğitimi boyunca mesleki derslerde izolasyon önlemlerine 
uyumun eğitim programlarında yer alması, teorik ve uygulamalı derslerde sürdü-
rebilir olması önerilmektedir. Hastane enfeksiyonları ve izolasyon önlemleri hak-
kında öğrencilere farkındalık kazandırılması amacıyla konuya ilişkin konferans, 
seminer vb. düzenlenmesi önerilmektedir.

Çıkar Çatışması

Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır.

Finansal Destek

Bu çalışma için finansal destek alınmamıştır.

Yazar Katkıları

Çalışma tasarımı: SÜ (%30), İYC (%30), GM (%20), ED (%10), NÖ (%10)

Veri toplama: ED (%30), NÖ (%30), İYC (%20), GM (%20)

Verilerin analizi: SÜ (%40), İYC (%40), GM (%20)

Makalenin hazırlanması: SÜ (%30), İYC (%30), GM (%20), ED (%10), 
  NÖ (%10)
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